2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от 29.07.2022					                                 № 580
г.Лабинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 25 февраля 2022 года № 118
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                  от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» в целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Лабинский район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 25 февраля 2022 года № 118 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
1) подраздел 2.4 раздела 2 приложения дополнить пунктом 2.4.7 следующего содержания:
«2.4.7. Во время действия постановления Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» муниципальная услуга предоставляется в сроки, установленные данным постановлением:
срок предоставления муниципальной услуги (получения итоговых документов) составляет не более 14 календарных дней со дня поступления               от заявителя заявления и прилагаемых к нему документов в орган, предоставляющий муниципальную услугу;
в случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии               с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года          № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем до 20 календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».
2. Первому заместителю главы администрации муниципального образования Лабинский район Худасову А.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной                       сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования Лабинский район 					           А.Н. Худасов